
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 271

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 144     | EMERGENZA  SISMA 24/08/2016 E SEGUENTI - LAVORI DI
--------------| MESSA  IN SICUREZZA CHIESA DI S. ANTONIO ( S.MARIA
DEL          | DEL CASTELLO) IN COLLESCILLE FG. 28 LETT. A  - DE=
31-05-19     | TERMINAZIONI
             | 75395265AD

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 02/01/2019 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche
e Manutenzioni;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, che disciplina l'affidamento dei
contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e forniture;

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e
Umbria sono stati colpiti dall'eccezionale evento sismico del
24/08/2016;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 105 del 10/04/2019 riportata
al n. 202 del Reg. Gen., con la quale veniva approvato e liquidato il
1° stato avanzamento lavori alla ditta Tempus et Opera Srl;

DATO ATTO  che in corso di verifica all’Agenzia delle Entrate, con la
richiesta n 201900001241224 del 30/04/2019, la ditta Tempus et Opera
Srl, affidataria dei lavori di messa in sicurezza della Chiesa di S.
Antonio in Collescille, risulta debitrice all’Agenzia stessa per una
somma pari ad € 6.136,52;

VISTO l’atto di pignoramento dei crediti verso terzi, emesso
dall’Agenzia delle Entrate Riscossione, pervenuto al prot. Com.le n
4752 del 28/05/2019, con il quale l’Agenzia delle entrate-Riscossione
– Agente della riscossione della provincia di Roma, intende pignorare
tutte le somme dovute dal Terzo al debitore e ciò fino a concorrenza
del credito di € 6.136,52, oltre interessi di mora e oneri di
riscossione maturandi sino al giorno del pagamento;

VISTA la vigente normativa in materia di OO.PP.;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai
sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241 del 07 agosto 1990;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la

DETERMINAZIONI TECNICO n. 144 del 31-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

RITENUTO di dover procedere in merito;

VISTA la  Delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 28/03/2019 che
approva  il bilancio di previsione 2019/2021 e relativi allegati;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

DI LIQUIDARE pertanto alla Ditta TEMPUS ET OPERA S.R.L., Via1)
Albenga n.33, 00183 Roma (RM), la Fattura Elettronica n. FATTPA
1_18 del 17/12/2018 rimessa in data 17/12/2018 al Prot. Com.le
n. 13371, di netti Euro 25.172,00 oltre IVA 10% per Euro
2.517,20 e così complessivi Euro 27.689,20 e la nota di credito
n. FATTPA 2_19 del 09/04/2019 Prot. Com.le n. 3190 del
09/04/2019 a storno parziale della fattura n FATTPA 1_18 DEL
17/12/2018 comportante netti Euro 217,00, oltre IVA 22% pari ad
Euro 21,70 e così per complessivi Euro 238,70, secondo le
seguenti modalità:

Per quanto riguarda la somma di € 6.136,52 all’Agenzia
delle Entrate – Riscossione, secondo le modalità descritte
nell’atto di pignoramento;
Per quanto riguarda la somma restante di € 21.313,98 alla
ditta TEMPUS ET OPERA S.R.L..

DI IMPUTARE la complessiva spesa di Euro 27.450,50, al Capitolo2)
2670/4 Sisma 2016, Impegno 174/2018 - Interventi di Protezione
Civile - Messe in sicurezza – Competenza del Bilancio di
Previsione 2019/2021 approvato e disponibile;

DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del3)
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l'art. 147  bis del D.Lgs. 267/2000.

Sigla dell'Istruttore: - MSC/msc -

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 144 del 31-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 31-05-19
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 04-06-19
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 04-06-19                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 144 del 31-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI


